аа
№ 1010-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.05.2025 № 973

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1372

В соответствии с постановлением Администрации Демянского
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности» Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и благоус-
тройство Песоцкой сельской территории Демянского муниципального округа
на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением Администрации
района от 27.12.2023 № 1372 (в редакции постановлений Администрации
округа от 14.02.2024 № 155, от 03.05.2024 № 640, от 02.07.2024 № 979,
от 28.10.2024 № 1810, от 25.12.2024 № 2425, от 30.01.2025 № 123,
от 03.03.2025 № 513), далее муниципальная программа:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

Значения целевого показателя по годам
№
п/п

Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и

единица измерения
целевого показателя

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель 1: Содержание и благоустройство Песоцкой сельской территории

1.1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1. Доля подъездных путей к по-
жарным водоемам в удовле-
творительном состоянии (%)

100 100 100 100 - - -

1.1.2. Степень охвата сетью
минерализованных полос в
населенных пунктах (%)

100 100 100 100 - - -

1..2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных
дорог

1.2.1. Снижение количества обраще-
ний граждан о неудовлетвори-
тельном состоянии дорог (шт.)

10 9 8 7 - - -

1..3. Задача 3. Организация уличного освещения

1.3.1. Доля уличного освещения в
рабочем состоянии (%).

100 100 100 100 - - -

1.3..2 Уплата иных платежей (%) 100 100 - - - - -

1.4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1.4.1. Доля мест захоронений,
содержащихся в надлежащем
состоянии (%).

100 100 100 100 - - -

1..5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение
санитарного состояния территории

1.5.1 Доля мест общего пользования,
мест отдыха, содержащихся в
нормативном состоянии (%).

 100 100 100 100 - - -

1.6. Задача 6. Реализация практик инициативного бюджетирования

1.6.1. Количество реализованных
практик поддержки местных
инициатив  (ППМИ) (шт)

- - - - - - -

1.6.2. Количество реализованных
практик инициативного бюд-
жетирования террито-
риального общественного
самоуправления (ТОС) (шт)

- 1 - - - - -».

1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет
муниципального

округа
внебюджетные

средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 - - 3 019,13072 - 3 019,13072
2025 - - 3 256,71 - 3 256,71

3

1 2 3 4 5 6
2026 - - 3 302,3 - 3 302,3
2027 - - 3 806,6 - 3 806,6
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Всего: - - 13384,74072 - 13384,74072».

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 13.05.2025 08:47
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026

Приложение
к постановлению Администрации
округа от 13.05.2025 № 973

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

мероприятия
Срок

реализа-
ции

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показа-
теля из
паспо-

рта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности
1.1 Содержание пожарных

водоемов и подъездных путей
к ним

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.1.1 бюджет
муниципа-
льного
округа

4,0 4,0 4,0 4,0 - - -

1.2 Обустройство
противопожарных
минерализованных полос

территориаль-
ный отдел

2024 1.1.2 бюджет
муниципа-
льного
округа

10,0 10,0 10,0 10,0 - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1 Содержание автомобильных

дорог общего пользования
местного значения

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.2.1 бюджет
муниципа-
льного
округа

1345,0 1500,0 1546,0 2050,3 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3. Задача 3. Организация уличного освещения
3.1 Техническое обслуживание и

ремонт уличного освещения,
электроэнергия для освещения
улиц, материалы

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.3.1 бюджет
муниципа-
льного
округа

1437,3 1245,3 1245,3 1245,3 - - -

3.2 Уплата иных платежей территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.3.2 бюджет
муниципа-
льного
округа

0,5 0,41 - - - - -

4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
4.1 Мероприятия по организации и

содержанию мест захоронения:
содержание гражданских кла-
дбищ: регистрация умерших,
отвод места захоронения,
расчистка дополнительной
площади; очистка и вывоз
мусора, благоустройство;
содержание воинских
захоронений: очистка и вывоз
мусора, благоустройство;
приобретение венков и цветов
для возложения на воинское
захоронение

территориаль-
ный отдел

2024-
2030

1.4.1 бюджет
муниципа-
льного
округа

14,4 97,0 97,0 97,0 - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1 Мероприятия по

благоустройству:
ремонт детских игровых и
спортивных площадок: замена
пришедших в негодность
отдельных элементов на
конструкциях;

территориаль
ный отдел

2024-
2030

1.5.1 бюджет
муниципа-
льного
округа

207,93072 350,0 400,0 400,0 - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сбор и вывоз мусора, листвы;
спиливание деревьев;
скашивание травы на
общественных территориях,
детских игровых и спортивных
площадках;
приобретение материалов
(ГСМ, корд, запчасти к
триммеру, бензопиле)

6. Задача 6. Реализация практик инициативного бюджетирования
6.2 Мероприятия на реализацию

практик инициативного
бюджетирования ТОС по
развитию территорий –
приобретение звукового
оборудования для сцены
Большелукского сельского
клуба ТОС «Надежда»
д. Большие и Малые Луки

территориаль-
ный отдел

2025 1.6.2 бюджет
муниципа-
льного
округа

- 50,0 - - - - -

Бюджет муниципального округа 3019,13072 3256,71 3302,3 3806,6 - - -
Итого по программе 3019,13072 3256,71 3302,3 3806,6 - - -».